FREGUESIAS DE BAIXA DENSIDADE EM MUNICIPIOS QUE NAO SAO DE

BAIXA DENSIDADE

MUNICIPIOS | 21 FREGUESIAS | 73

IBD

Agueda

Belazaima do Chao, Castanheira do Vouga e Agadao

Préstimo e Macieira de Alcoba

AMARANTE

Amarant

Aboadela, Sanche e Varzea
Ansides
Bustelo, Carneiro e Carvalho de Rei
Candemil
Gouveia (Sdo Simao)
¢ Jazente
Olo e Canadelo
Rebordelo
Salvador do Monte

Vila Cha do Mardo

AMARES

61,88
48,42

10

58,01
58,50
53,44
59,37
54,00
56,55
56,25
55,22
60,71
58,05

|

Amares

Bouro (Santa Marta)
Caldelas, Sequeiros e Paranhos
Goaes

Vilela, Seramil e Paredes Secas

CAMINHA

56,01
57,46
60,32
59,31

|

Caminha

Arga (Baixo, Cima e S3o Jodo)
Dem

Gondar e Orbacém

CASTELO DE PAIVA

44,19
60,53
55,59

|

Castelo de Paiva Real

CONDEIXA-A-NOVA

Condeixa-a-Nova Furadouro

GUIMARAES

58,08

60,33

|

Guimara

LOULE

es Arosa e Casteldes

56,49

|

Loulé

Alte
Ameixial
Querencga, Tor e Benafim

Salir

Freguesias de baixa densidade em municipios que ndo sdo de baixa densidade

55,30
39,60
59,79
59,22



MUNICIPIOS | 21 FREGUESIAS | 73

MARCO DE CANAVESES

IBD

|

Marco de Canaveses Vdarzea, Aliviada e Folhada

61,18

Espite

. Freixianda, Ribeira do Farrio e Formigais

Ourém
Matas e Cercal

Rio de Couros e Casal dos Bernardos

POMBAL

58,18
55,38
62,67
57,14

|

Pombal Abiul
PONTE DE LIMA

Anais

Ardegdo, Freixo e Mato

Associacdo de freguesias do Vale do Neiva

Barrio e Cepdes

Beiral do Lima

Boalhosa

Cabacos e Fojo Lobal

Cabragdo e Moreira do Lima
Ponte de Lima Calheiros

Estordos

Friastelas

Gemieira

Gondufe

Labruja

Labrujé, Rendufe e Vilar do Monte

Navié e Vitorino dos Pides

Poiares

Serdedelo

PORTO DE MOS

62,69

59,43
61,4
61,41
60,25
56,20
47,09
58,64
58,10
62,49
58,26
60,18
62,67
56,71
57,03
47,70
61,47
62,02
57,61

|

Porto de Mds Sdo Bento

SANTAREM

52,3

|

Santarém Casével e Vaqueiros

SILVES

59,66

|

Silves S3o Marcos da Serra

TAVIRA

54,73

|

. Cachopo
Tavira

Santa Catarina da Fonte do Bispo

TOMAR

35,61
57,52

|

Freguesias de baixa densidade em municipios que ndo sdo de baixa densidade



MUNICIPIOS | 21 FREGUESIAS | 73 IBD
Além da Ribeira e Pedreira 61,31
Casais e Alviobeira 62,38
Tomar Olalhas 56,66
Sabacheira 54,86
Serra e Junceira 60,68

VALE DE CAMBRA

|

Ardes

Vale de Cambra

Junqueira

VALENCA

53,28
53,32

|

Valenga

Boivao
Fontoura
Gondomil e Safins

S&o Julido e Silva

VIANA DO CASTELO

50,01
60,03
52,83
60,59

|

Viana do Castelo Montaria

VISEU

59,38

|

Viseu

Barreiros e Cepdes
Calde

Cavernades

Cota

Ribafeita

S&o Pedro de France

55,62
61,4
60,53
50,17
60,8
55,62

Freguesias de baixa densidade em municipios que ndo sdo de baixa densidade



