FREGUESIAS DE BAIXA DENSIDADE EM MUNICÍPIOS QUE NÃO SÃO DE BAIXA DENSIDADE

MUNICÍPIOS 21	FREGUESIAS 73	IBD
ÁGUEDA		2
Águeda	Belazaima do Chão, Castanheira do Vouga e Agadão	61,88
	Préstimo e Macieira de Alcoba	48,42
AMARANTE		10
	Aboadela, Sanche e Várzea	58,01
Amarante	Ansiães	58,50
	Bustelo, Carneiro e Carvalho de Rei	53,44
	Candemil	59,37
	Gouveia (São Simão)	54,00
	Jazente	56,55
	Olo e Canadelo	56,25
	Rebordelo	55,22
	Salvador do Monte	60,71
	Vila Chã do Marão	58,05
AMARES		4
	Bouro (Santa Marta)	56,01
Amares	Caldelas, Sequeiros e Paranhos	57,46
	Goães	60,32
	Vilela, Seramil e Paredes Secas	59,31
CAMINHA		3
	Arga (Baixo, Cima e São João)	44,19
Caminha	Dem	60,53
	Gondar e Orbacém	55,59
CASTELO DE PAIVA		1
Castelo de Paiva	Real	58,08
CONDEIXA-A-NOVA		1
Condeixa-a-Nova	Furadouro	60,33
GUIMARÃES		1
Guimarães	Arosa e Castelões	56,49
LOULÉ		4
	Alte	55,30
Loulé	Ameixial	39,60
	Querença, Tôr e Benafim	59,79
	Salir	59,22

MUNICÍPIOS 21	FREGUESIAS 73	IBD
MARCO DE CANAVESES		1
Marco de Canaveses	Várzea, Aliviada e Folhada	61,18
OURÉM		4
	Espite	58,18
Ourém	Freixianda, Ribeira do Farrio e Formigais	55,38
	Matas e Cercal	62,67
	Rio de Couros e Casal dos Bernardos	57,14
POMBAL		1
Pombal	Abiul	62,69
PONTE DE LIMA		18
	Anais	59,43
	Ardegão, Freixo e Mato	61,4
	Associação de freguesias do Vale do Neiva	61,41
	Bárrio e Cepões	60,25
	Beiral do Lima	56,20
	Boalhosa	47,09
	Cabaços e Fojo Lobal	58,64
	Cabração e Moreira do Lima	58,10
Ponte de Lima	Calheiros	62,49
Tome de Lima	Estorãos	58,26
	Friastelas	60,18
	Gemieira	62,67
	Gondufe	56,71
	Labruja	57,03
	Labrujó, Rendufe e Vilar do Monte	47,70
	Navió e Vitorino dos Piães	61,47
	Poiares	62,02
	Serdedelo	57,61
PORTO DE MÓS		1
Porto de Mós	São Bento	52,3
SANTARÉM		1
Santarém	Casével e Vaqueiros	59,66
SILVES		1
Silves	São Marcos da Serra	54,73
TAVIRA		2
Tavira	Cachopo	35,61
ı avıı a	Santa Catarina da Fonte do Bispo	57,52
TOMAR		5

MUNICÍPIOS 21	FREGUESIAS 73	IBD
Tomar	Além da Ribeira e Pedreira	61,31
	Casais e Alviobeira	62,38
	Olalhas	56,66
	Sabacheira	54,86
	Serra e Junceira	60,68
VALE DE CAMBRA		2
Vale de Cambra	Arões	53,28
	Junqueira	53,32
VALENÇA		4
	Boivão	50,01
Valenca	Fontoura	60,03
Valença	Gondomil e Safins	52,83
	São Julião e Silva	60,59
VIANA DO CASTELO		1
Viana do Castelo	Montaria	59,38
VISEU		6
Viseu	Barreiros e Cepões	55,62
	Calde	61,4
	Cavernães	60,53
	Côta	50,17
	Ribafeita	60,8
	São Pedro de France	55,62